FEDERAÇÃO DAS CÂMARAS MUNICIPAIS DO RIO GRANDE DO NORTE - FECAMRN

EXTRATO DE CONTRATO N.º 019/2022

CONTRATANTE:  CÂMARA  MUNICIPAL  DE   SÃO
FERNANDO/RN – Secretaria De Finanças CNPJ (MF) n.º
08.221.137/003-88.
CONTRATADA:  LUCY  DINIZ  MACEDO  SOCIEDADE
I N D I V I D U A L  D E  A D V O C A C I A ,  C N P J  N . º
40.341.011/0001-50,  COM  SEDE  À  AV  PROFESSOR
ANTONIO CAMPOS 400 PRESIDENTE COSTA E SILVA
MOSSORÓ/RN.

OBJETO:  A contratação,  por  Inexigibilidade de licitação
nos termos do art. 74, I, da Lei Federal n.º 14.133/2021, de
pessoa jurídica com experiência comprovada em Licitações
e  Contratos  Administrativos,  que  tenha  domínio  na
aplicação  da  Lei  Federal  nº  14.133/21  (Nova  Lei  de
Licitações  e  Contratos  Administrativos),  para  prestar
serviços de Assessoria Jurídica e Consultoria Jurídica junto
ao  setor  de  Licitações  da  Câmara  Municipal  de  São
Fernando/RN,  no  tocante  a  emissão  de  pareceres,
apreciação nas contratações diretas e demais modalidades
licitatórias,  recursos  e  impugnações  aos  processos
licitatórios,  bem  como  patrocínio  em  ações  judiciais  e
administrativos  que  envolvam  todas  as  demandas
praticadas pela Comissão de Contratação e ou licitação da
Casa Legislativa do Município de São Fernando/RN.
VALOR GLOBAL DO CONTRATO: R$ 29.400,00 (Vinte e
Nove Mil e Quatrocentos Reais).

MODALIDADE LICITATÓRIA: Inexigibilidade de Licitação
(Processo/CMSF/RN n.º 2022.05.0019).

DATA DA ASSINATURA: 27 de Maio de 2022.

VIGÊNCIA:  O  presente  Contrato  vigorará  até  31  de
dezembro  de  2022,  a  contar  da  data  da  assinatura  e
publicação do instrumento contratual na imprensa oficial.
SIGNATÁRIOS: FERNANDA LINS DE MEDEIROS MAIA –
pelo  Contratante,  e  LUCY  DINIZ  MACEDO  –  pela
Contratada.

São Fernando/RN, 27 de Maio de 2022.

FERNANDA LINS DE MEDEIROS MAIA
Presidenta

Publicado por: FERNANDA LINS DE MEDEIROS MAIA
Código Identificador: 25388280

Matéria publicada no Diário Oficial da FECAM, no dia 30/05/2022.
EDIÇÃO 1411. A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://diariooficial.fecamrn.com.br